
Mokinių vardai ................................................... 

1. Šalia išryškintų prieveiksmių skliaustuose parašykite klausimą, į kurį jie atsako. 

Sunkiai ( .......... ) išropojo iš savo žiemiškos buveinės varlė. Dar vėsoka. Tačiau jai labai  ( .......... ) 

rūpi šaltame vandenyje paplaukioti. Ir žalioji tiesiai ( .......... ) keliauja į artimiausią balą. Bešokuodama 

tuoj  ( .......... ) sušils. Netoli ( .......... ) kūpso ką tik iš sniego išlindęs skruzdėlynas. Jo viršus rudai (..........) 

blizga nuo ropojančių skruzdėlių. Jos dar nešmirinėja aplinkui ( .......... ), tik palengva ( .......... ) miklina 

kojas, tariasi, kokio darbo rytoj ( .......... ) stversis.     9 taškai 

2.  

Užduotis Atlikimas Išvada 

Paryškintiems 
prieveiksmiams iškelk 
klausimus iš kito žodžio 
sakinyje. 

 
Vakar aplankiau senelį. 
 
Diena slinko lėtai. 

Prieveiksmiui klausimą dažniausiai 
kelsime iš .............................. (kokios 
kalbos dalies), todėl jis reiškia veiksmo 
aplinkybę. 

Pabandyk pakaityti (pvz., 
linksniuoti) žodžius vakar, 
lėtai. 

 Prieveiksmis yra .................................. 
(kaitoma ar nekaitoma) kalbos dalis. 

 

Prieveiksmis – ................................ kalbos  dalis, atsakanti į klausimus  

........................................................................, kuriuos dažniausiai kelsime iš ..................................  ir reiškianti 

veiksmo aplinkybę.     3 taškai 

3. ĮSIVERTINIMAS. Surinkome ...... taškus (-ų)  iš 12.  

 

ĮSIVERTINIMO LINIUOTĖ  

Taškai                                0–4                               5–8                            9–12 

Pasiekimų lygis       Reikia pagalbos!   Turėtum dar pasimokyti.    Pirmyn! 

 

4. REFLEKSIJA (pabraukite abiems tinkamus variantus) 

 

Supratau/nesupratau, kas yra prieveiksmis. 

Pamokoje jaučiausi gerai/blogai. 

Gebu/negebu rasti tekste prieveiksmius. 

 

 

 



 

1. Pasitikrinkite. 

 

Sunkiai (kaip?) išropojo iš savo žiemiškos buveinės varlė. Dar vėsoka. Tačiau jai labai  (kaip?) 

rūpi šaltame vandenyje paplaukioti. Ir žalioji tiesiai (kaip?) keliauja į artimiausią balą. 

Bešokuodama tuoj  (kada?) sušils. Netoli (kur?) kūpso ką tik iš sniego išlindęs skruzdėlynas. 

Jo viršus rudai (kaip?) blizga nuo ropojančių skruzdėlių. Jos dar nešmirinėja aplinkui (kur?), 

tik palengva (kaip?) miklina kojas, tariasi, kokio darbo rytoj (kada?) stversis. 


